2

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 285

25.01.2024                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменения в решение Городской Думы
муниципального образования город Новый Уренгой
от 30.11.2023 № 270

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях материального стимулирования и привлечения в муниципальное образование город Новый Уренгой педагогических работников наиболее востребованных должностей, руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 30.11.2023 № 270 «О дополнительной мере социальной поддержки по предоставлению компенсации части платы, предусмотренной договором найма (поднайма) жилого помещения, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования город Новый Уренгой», изложив пункт 2 в новой редакции:
«2. Компенсация части платы, предусмотренной договором найма (поднайма) жилого помещения, предоставляется педагогическим работникам в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом Администрации города Новый Уренгой, при одновременном соблюдении следующих условий:
– компенсацией вправе воспользоваться педагогический работник, прибывший из другого субъекта Российской Федерации либо из другого муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе и не имеющий жилого помещения для постоянного проживания в муниципальном образовании город Новый Уренгой;
– получатель компенсации не является получателем иных выплат, связанных с приобретением, наймом (поднаймом) жилого помещения, и супругом (супругой) получателя данных выплат;
– педагогический работник трудоустроен в муниципальную образовательную организацию на полную ставку;
– у педагогического работника отсутствует стаж работы в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования город Новый Уренгой, за последние 2 года на день трудоустройства в образовательную организацию, получившую лицензию на осуществление образовательной деятельности (переоформления указанной лицензии) в связи
с осуществлением образовательной деятельности во вновь введенном в эксплуатацию объекте капитального строительства;
– педагогический работник подал заявление о предоставлении компенсации с необходимыми документами в течение одного года
со дня получения муниципальной образовательной организацией лицензии на осуществление образовательной деятельности (переоформления указанной лицензии) в связи с осуществлением образовательной деятельности во вновь введенном в эксплуатацию объекте капитального строительства».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Правда Севера».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой					       А.В. Воронов

Председатель Городской Думы		  П.М. Шумова

image1.emf

oleObject1.bin